
صادق خرازی دبیرکل حزب ندای ایرانیان:

اگر در آداب حکومتداری موفقیت داشتیم، 
ایران مشکلی نداشت

ســرویس سیاســی- صادق 
خرازی در گفت و گو یی  با اشاره به 
اینکه دولتمردان ما فاقد بینش و چشم 
انداز هســتند، ادامه داد: اگر آنقدر که 
بخش دفاع موفــق بودیم، در آداب 
حکومتداری هم موفقیت داشــتیم، 

ایران مشکلی نداشت.
در ادامــه متــن کامل گفت 
وگوی صادق خرازی درباره علل 

ناکارآمدی دولت ها  را بخوانید :
 پــول نفت دولت هــا را از 

پاسخ گویی مستثنا کرد
خرازی با بیان اینکه برای بیشتر 
دولت ها ایــن اتفاق رخ می دهد که 
ســرمایه اجتماعی خــود را در پایان 
دوره مســئولیت خود از دســت می 
دهنــد و این مســأله فقــط مختص 
ایران نیســت، گفت: آنــگلا مرکل 
از معدود سیاســتمدارانی اســت که 
مــردم در پایان دوره مســئولیت او، 
به احترامش ایســتادند. اصولا آلمان 
چنین سیاستمدارانی کارآمدی دارد. 
فروپاشــی دیوار برلین نه تنها ضربه 

ای به اقتصاد آلمان نزد،  بلکه موجب 
پیشرفت آلمان شرقی سابق هم شد. 
شــما تصور کنید افغانستان به ایران 
متصل شود. در این شرایط هر رئیس 
جمهوری بیاید می گوید افغانستان به 
ایران پیوست و ما مجبور شدیم برای 
این مناطــق هزینه کنیم، اما در آلمان 
چنیــن حرفی زده نشــد و از فردای 
فروپاشی دیوار برلین، دو آلمان یکی 
شــدند و خود خانم مرکل از قسمت 
آلمان شرقی به آلمان غربی آمد. این 

کارآمدی بخاطر پاسخگویی است.
وی در ادامــه افزود: من پیش از 
ایــن در مقاله ای نوشــتم که مصدق 
نفت را ملی نکرد، بلکه دولتی کرد و 
البته نه این که نیت بدی داشــته باشد 
بــه هر حال تفکــر آن مقطع اینگونه 

بوده است. 
با دولتی شــدن نفــت و آمدن 
پــول نفت به جیــب دولت، دولت 
از پاســخگویی مســتثنا شد. دولت 
پول نفت را داشــت و با آن کشــور 
را اداره می کرد و بنابراین پاســخگو 

نبود، اما ســایر کشــورها که درآمد 
نفتی نداشــتند، مجبور بودند از مردم 
خود برای اداره کشــور پول بگیرند 
و بنابراین به مردم پاســخگو بودند. 
این نســبت ساده معادله پاسخگویی 
دولت بــه ملت و نیاز دولت به ملت 
است. اگر این نیاز به ناز تبدیل شود، 

استبداد به وجود می آید.
پاسخگو نبودن دولت ها به 

یک فرهنگ تبدیل شده است
خرازی در ادامه خاطرنشان کرد: 
اســتبداد تاریخی ما چه قبل انقلاب، 
چه در ضمیر دولتمردان بعد انقلاب 
در دولت ها ریشه در همین پاسخگو 
نبودن اســت و این بــه یک فرهنگ 
تبدیل شــده است. به طور مثال سال 
گذشــته دولت طرح افزایش قیمت 
بنزین را اجرا کرد و همه می دانستند 
این کار خلاف است، اما بعد از ایجاد 
اعتراضات رئیس جمهور اعلام کرد 
کــه من بی خبر بــودم. اگر من جای 
رئیــس جمهور بودم اعلام می کردم 
این جراحی برای اقتصاد کشور لازم 

است و اگر لازم باشد من جانم را در 
این راه می دهــم. در حالیکه رئیس 
جمهور اینگونه رفتار نکرد و بدتر از 
آن یکی از نزدیــکان رئیس جمهور 
گفت باید از روحانی ممنون باشــیم 
که خود را در معرض اتهام قرار داد و 
ایثار کرد.  این نوع ادبیات، ناکارآمدی 

را امری واقعی می کند.
نخبــگان سیاســی برای 
حکمرانی خوب تربیت نشــده 

اند
این فعــال سیاســی همچنین 
گفت: مســئولی ســدی می ســازد 
و انتظــار دارد به او مــدال دهند در 
حالیکه او بــه وظیفه اش عمل کرده 
اســت. رفتار یک شهردار، فرماندار، 
اســتاندار، وزیر و رئیس جمهور قبل 
و بعد حکم مسئولیت تفاوت پیدا می 
کند و افراد تغییر می کنند.این مسائل 
یعنــی نخبگان ما بــرای حکمرانی 
خوب تربیت نشــده اند. قبل از اینکه 
بحث کارآمدی، تربیت نخبگان مهم 
است. کسی که از دانشگاه هاروارد یا 
فلچر فارغ التحصیل می شــود برای 
کار مدیریتی تربیت شــده است ولی 
نخبگان سیاســی ما بــرای مدیریت 

تربیت نشده اند.
اکثر دولتمردان فاقد چشم 

انداز هستند
دبیرکل حــزب ندای ایرانیان با 
اشاره به اینکه ریشه ناکارآمدی دولت 
ها به عوامل فرهنگی، شــخصیتی و 
ساختاری مربوط می شود، افزود: ما 
مشکل معرفت شناسی هم داریم. ما 
فاقــد vision )بینــش( در تصمیم 
گیــری هســتیم. مــا در مدیریت به 
knowledge )دانــش( بیشــتر از 
vision اهمیــت می دهیم. در علم 
مدیریت  و روان شناســی مدیریتی 
اولین ســوالی که از شما می کنند این 

 mission  و  vision اســت کــه
شما چیســت؟ یعنی افق دید، چشم 
انداز، بینش و ماموریت شما در یک 
سازمان چیست؟ vision  امر ذاتی 
و  knowledge اکتســابی است. 
دکتر ماهاتیر پزشــک بود، اما دارای 
  vision بــود. تحول بــا vision
بوجود می آیــد. دانش بدون بینش 
موجب ایجاد تحول نمی شود. وقتی 
بینش با ماموریت همراه می شــود، 
به حکمرانی دقیق منجر می شــود. 
اکثر دولتمردان مــا فاقد  vision و 
mission هستند و در بین روسای 
جمهور دوره های اخیر تنها کســی 
کــه بینــش و افق داشــت، مرحوم 
هاشمی بود. چرا اردوغان مهم ترین 
صدراعظــم تاریخ ترکیه بعد عثمانی 
می شود؟ اردوغان سواد زیادی ندارد 
اما افق و بینش دارد که شهرهای ترکیه 
را آباد کرده اســت. حاکم دبی سواد 
زیادی ندارد، اما افق و بینش دارد که 
دبی در مقایســه با ابوظبی پیشرفت 

کرده است.
ناکارآمدی دولت ها به دلیل 
عملکــرد نهادهای زیرمجموعه 

رهبری نیست
وی با بیــان اینکه برخی معتقد 
هســتند که ناکارآمــدی دولت ها به 
دلیل دخالت نهادهای زیر نظر رهبری 
اســت، تصریح کرد: اینطور نیست. 
چرا وقتــی نهادهــای زیرمجموعه 
رهبری در بخش دفاعی دخالت می 
کند، موفق بوده و از ســایر بخش ها 
جلوتر اســت به گونه ای که ایران در 
دو هزار ســال گذشته چنین قدرت 
دفاعی در خاورمیانه نداشــته است؟ 
اگر آنقدر که شهید سردار سلیمانی در 
مقاومت و بخش دفاع ما موفق بودند، 
در آداب حکومتــداری هم موفقیت 
داشــتیم، ایران مشــکلی نداشــت. 

من تحریــم را مشــکل ناکارآمدی 
نمی دانــم، البته تحریــم را ذاتا امر 
خوبــی نمی دانــم و معتقدم تحریم 
نعمت نیســت، بلکه نغمت است اما 
ناکارآمدی بیشــتر از آنکه به تحریم 
یا بحث های ایدئولوژیک و انتزاعی 
مرتبط بدانم، به عوامل ســاختاری و 
تشــخیص هویت فکری دولتمردان 

ایران مرتبط می دانم.
دموکراسی ما معیوب است
 خرازی همچنین با بیان اینکه ما 
در کشــور حزب و انتخابات نداریم 
و فکر می کنیــم برگزاری انتخابات 
نهایت دموکراســی اســت، گفت: 
کشــورهایی مثــل ایران و روســیه 
الکترال دموکراســی هســتند یعنی 
دموکراســی منحصر به فرد دارند. از 
این دموکراســی مکرون 39 ساله یا 
اوباما و ترامپ به عنوان پدیده درنمی 
آید. دموکراســی ما معیوب است و 
فکر می کنیم با برگزاری انتخابات به 
دموکراسی رسیده ایم، در حالیکه قبل 
از انتخابات به مولفه های دموکراسی 
نیازمندیــم. آیا انتخــاب کاندید بین 
اصــلاح طلبان و اصولگرایان در یک 

فرایند دموکراتیک انجام می شود؟ 
آیــا احــزاب و مطبوعات در 
انتخاب ایــن کاندیدها نقش دارند؟ 
روســای جمهور در ایــران فکر می 
کننــد که بر مردم ولایت و حق دارند 
و صاحب اختیار هستند برای همین 
وقتی وزیری انتخــاب می کند، می 
گوید ایــن انتخاب حق من اســت 
در حالیکه این حــق رئیس جمهور 
نیست. حق رئیس جمهور مدیریت 

است. 
او به قید چهار سال پاسخگویی 
و اجرای قانون رئیس جمهور شــده 
اســت و نه ولایت دارد بر مردم و نه 
حقی بر مردم دارد. راه پایدارشــدن 

دموکراســی در کشــور این اســت 
که خــود را از ایــن چرخه معیوب 
دموکراســی رها کینم اما بخش های 
مدنی جامعه به رســالت خود عمل 

نکرده اند.
هرکس از خانه قهر می کند، 
کاندید ریاســت جمهوری می 

شود
این فعال سیاســی ادامه داد: در 
نظــام هایی که دموکراســی نهادینه 
شده اســت، احزاب براساس مولفه 
هــای مختلف سیاســی، اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و امنیتی و هنری 
افراد را بررســی کرده و از آنها سوال 
می کنند و کســی که بیشــترین نمره 
را در این حوزه ها بدســت آورد، به 
عنوان کاندیــدا در انتخابات معرفی 
می کنند، اما در ایران هرکسی از خانه 
قهر مــی کند، کاندیــدای انتخابات 
ریاســت جمهوری می شود و اتفاقا 

رئیس جمهور هم می شود. 
ایــن اتفاق بارهــا در انتخابات 
کشور رخ داده و تبعات زیادی برای ما 
داشته است. اگر در سال 84 لاریجانی 
از خود اصولگرایان انتخاب می شد، 
شرایط کشــور با حال حاضر خیلی 
متفــاوت بود، زیــرا او هم فکر بلند 
و بینش دارد. اگر آیت الله هاشــمی 
انتخاب می شــد، با ادامه مسیری که 
دولت خاتمی آغاز کرده بود، به یک 
موقعیت بزرگ تاریخی می رسیدیم 
و بزرگ ترین قدرت اقتصادی غرب 
آسیا می شــدیم و در تمام نهادهای 
بین المللی نقش اول داشتیم و طرف 
مشورت در وقایع بین المللی بودیم. 
در مجمــوع من معتقدم که در بحث 
ناکارآمدی باید حلقه های مفقوده را 
پیــدا کرده و نــه اینکه فقط به بخش 

حاکمیت توجه کنیم.
مطرح کــردن دولت پنهان 

برای فرار از پاسخگویی است
وی با اشــاره بــه اینکه مطرح 
کــردن دولت پنهان فقــط برای فرار 
رو به جلو و عدم پاسخگویی است، 
خاطرنشــان کرد: احمدی نژاد شش 
سال ثابت کرد که رئیس جمهور می 
تواند نفر اول اجرایی در کشور باشد. 
شهید رجایی فرد مقتدری بود. 
اگر ناهماهنگی بوده اســت خودمان 
ایجاد کرده ایم.  وقتی سیاســت مبتی 
بر محدودســازی اســت و اقتصاد، 
انحصار ســازی و خصوصی سازی، 
خاص ســازی اســت، طبیعی است 
دولت پنهان، قاچاق و افراد ســوگلی 
شــکل بگیــرد. اگر خــود دولت و 
رئیس جمهور دنبال شــفاف سازی 
بــوده و اجازه ندهند افراد خانواده و 
نزدیکانش از رانت بهره ببرند و مردم 
ایــن را حس کنند، دیگر راه و دولت 
پنهان بوجود نمی آید. در واقع دولت 
پنهان نتیجه عملکرد دولت رســمی 

است که نمی تواند پاسخگو باشد.
وی در پایــان دربــاره ادعای 
دولت هــا مبنی بر نداشــتن اختیار 
برای معرفی وزیر و حتی تحت فشار 
قــرار گرفتن در این زمینه گفت: این 
ریشه در خودخواهی دولت ها دارد. 
این همه افراد در کشــور داریم یعنی 

نمی توانیم آنها را وزیر کنیم؟ 
دولت ها چون بــا برخی افراد 
مشــکل دارند، آنهــا را انتخاب نمی 
کننــد.  فــردی در حد رئیــس اداره 
اســت، ولی به عنوان وزیر انتخاب 
می شود، اما کسی که شایستگی دارد 
را انتخــاب نمی کنیم . مهره چینی ها 
غلط بوده اســت. کشور با تدبیر اداره 
می شــود، ولی ما می خواهیم کشور 
را با تقدیر اداره کنیم.  اگر قرار باشــد 
کشور براساس تدبیر اداره شود، افراد 
شایسته و توانمند انتخاب می شوند.

دبیرکل حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه مطرح کردن دولت پنهان فقط برای فرار رو به جلو و عدم پاسخگویی است، گفت: احمدی نژاد 
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سرویس سیاسی-منصور حقیقت پور گفت: مشخص نیست که اطرافیان 
قالیباف چه قدر با او هماهنگ هســتند؛ به هر حال نظر یکی از مشــاروان را 

نمی توان نشانه مهمی بر نیامدن قالیباف تلقی کرد.
توئیــت محســن پیرهــادی مبنی بــر عــدم ورود قالیباف بــه عرصه 
ریاســت جمهوری واکنش های زیادی را برانگیخت اما پرسشی که در پی این 
ادعا مطرح می شود، آن است که مواضع انتخاباتی قالیباف از سوی چه مرجعی 
صادر می شــود و آیا می توان این ادعا را به مثابه نظر حتمی و نهایی محمدباقر 
 قالیبــاف دانســت؟ و اگر چنین نیســت، هدف از طرح چنیــن موضوعاتی 

چیست؟
منصــور حقیقت پــور دربــاره این موضــوع گفت: »آقــای قالیباف در 
یک پاردوکس اساســی گرفتار شــده اســت؛ از یک ســو نمی خواهد از خیر 
ریاســت جمهوری بگــذرد و از طرفی اگر وارد عرصه ریاســت جمهوری و 
نتوانــد به توفیق برســد، این احتمال وجود دارد که جایگاه ریاســت مجلس 
را از دســت بدهد. مشخص نیست که اطرافیان قالیباف چه قدر با او هماهنگ 
هســتند و آیا می توان نظر آنها را نظر قالیباف دانســت یا خیر. شــاید در پی 
چنیــن توئیت هایی می خواهنــد عکس العمل ها را ارزیابــی کنند و ببینند که 
قالیباف چه قدر در میان جامعه و البته اصولگرایان مورد توجه اســت اما به هر 
 حال نظر یکی از مشــاروان را نمی توان نشــانه مهمی بر نیامدن قالیباف تلقی 

کرد«.
او دربــاره انتقاد منتقدان قالیباف مبنی بر اینکــه او می خواهد از جایگاه 
ریاست مجلس برای انتخابات ریاست جمهوری بهره برداری کند، اظهار کرد: 
»در مجلــس 290نماینــده حضور دارند و به نظرم اجــازه نمی دهند او چنین 

کاری را انجام دهد«.
این فعال سیاســی درخصوص احتمال نامزدشدن سید ابراهیم رئیسی در 
انتخابات هم گفت: »تا اینجای کار که آقای رئیسی گفته است نمی خواهم نامزد 
شوم اما اگر نامزد شود، اصولگرایان بر او اجماع می کنند و احتمال ائتلاف بر او 
به شدت بالاست. در این صورت است که شانس آقای قالیباف کم خواهد شد 

اما به نظرم آمدن رئیسی الزاما منافاتی با نامزدشدن قالیباف ندارد«.
او در پایــان گفت: »به نظر من تنهــا در صورتی اصولگرایان می توانند به 
اجماع برســند که آقای رئیســی نامزد شود و در غیر این اجماع سخت به نظر 

می رسد«.

سرویس سیاسی- معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور 
گفت: حضور بانوان در مدیریت های محلی پررنگ است و اکنون 4029 زن عضو 

شوراهای اسلامی شهر و روستا هستند. 
مهدی جمالی نژاد افزود: در حال حاضر در پنجمین دوره از فعالیت شــواری 
اسلامی شهر و روستا در کشور ۱2۵ هزار و 992 نفر عضو هستند که بانوان در مبحث 

مدیریت محلی سهم پررنگی را به خود اختصاص داده اند.
وی ادامه داد: در حال حاضر 3۷ هزار و ۱۱9 دهیاری در کشور در حال فعالیت 
است که 28۵۵ نفر از دهیاران بانوان هستند و می توان گفت بانوان در مدیریت محلی 

مربوط به روستا ها هم فعالیت چشمگیری دارند.
جمالی نژاد گفت:  از بدو تأسیس نهاد دهیاری تاکنون، زنان حضوری پویا و فعال 
در عرصه مدیریت روستایی داشته  و همواره توانسته اند به عنوان یکی از ذی نفعان 
اصلی، دوشادوش مردان از عهده مسئولیت های مدیریتی به خوبی برآمده و حرکت 

به سمت توسعه را شتاب دهند.
وی با بیان اینکه ۷4 درصد از کل جمعیت کشــور در  شــهرها و 2۶ درصد در 
روستاها ساکن هستند، گفت: هم اکنون ۱348 شهرداری و 3۷ هزار و ۱۱9 دهیاری 

در حال خدمت رسانی به هموطنان هستند.
به گزارش ایرنا، شــوراهای اسلامی شهر و روستا که نمادی از سپردن امور به 
دست مردم و مدیریت محلی است، شوراهایی هستند که در شهرها و روستاها ایران 
به طور جداگانه با رأی مردم همان حوزه انتخاب می شوندو تا کنون پنج دوره از این 
نوع انتخابات برای انتخاب اعضای شوراها برگزارشده است و ششمین دوره آن هم 
سال آینده همزمان با سیزدهیمن دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار خواهد شد.

قانون تأسیس دهیاری¬ های خودکفا در روستاهای کشورمصوب سال ۱3۷۷ 
است و درآن وظایفی برای دهیاران تعیین شده است و دهیار توسط اعضای شورای 
روستا انتخاب می شود.بهبود وضع زیست محیطی روستا، کمک به شورا در خصوص 
بررســی و شناخت کمبودها، نیازها و نارسایی های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، 
بهداشــتی، فرهنگی، آموزشــی و امور رفاهی روستا و تهیه طرح ها و پیشنهادهای 
اصلی و عملی در زمینه های یاد شده و ارائه آن به مسئولان ذی ربط جهت اطلاع و 
برنامه ریزی و اقدام لازم، تشویق و ترغیب روستاییان به انجام اقدامات لازم در جهت 
رعایت سیاست های دولت، مشارکت و همکاری با شورا در جهت پیگیری اجرای 
طرح های عمرانی اختصاص یافته به روستا، همکاری موثر با سازمان ثبت احوال در 

جهت تثبیت موالید و متوفیات و تهیه آمار مربوط از جمله وظایف دهیاران است.

منصورحقیقتپور:

نامزدشدنرئیسیمنافاتیبانامزد
شدنقالیبافندارد

معاونوزیرکشور:

۴۰۲۹زنعضوشوراهایشهرو
روستاهستند

سه شنبه 12 اسفند1399، 18 رجب 1442 ،2 مارچ 2021، شماره 3689، صفحه سیاسی

صــادق خــرازی:  مــن پیــش از ایــن در مقالــه ای نوشــتم کــه مصدق 
نفــت را ملــی نکــرد، بلکــه دولتــی کــرد و البتــه نه ایــن که نیــت بدی 
داشــته باشــد بــه هــر حــال تفکــر آن مقطــع اینگونــه بــوده اســت. 
با دولتی شــدن نفت و آمدن پــول نفت به جیب دولت، دولت از پاســخگویی 
مســتثنا شــد. دولت پول نفت را داشــت و بــا آن کشــور را اداره می کرد و 
بنابراین پاســخگو نبود، اما سایر کشــورها که درآمد نفتی نداشتند، مجبور 
بودنــد از مــردم خود برای اداره کشــور پــول بگیرند و بنابرایــن به مردم 
پاســخگو بودند. این نســبت ساده معادله پاســخگویی دولت به ملت و نیاز 
دولت به ملت اســت. اگر این نیاز به ناز تبدیل شــود، استبداد به وجود می آید.

1( مناقصه گذار: دانشــگاه آزاد اســامی واحد بین المللی کیش – آدرس : 
جزیره کیش، میدان ماشــه، دانشگاه آزاد اسامی واحد بین المللی کیش.  

تلفن:   07644422720
2( موضوع مناقصه: تامین نیروی خدماتی جهت نظافت و نگهداری محوطه 

و کلیه ساختمانهای دانشگاه آزاد اسامی واحد بین المللی کیش
3( مبلغ و نوع تضمین: مبلغ صد میلیون ریال واریزی وجه نقد به شماره 
 حســاب 0108350835002 بانک ملی به نام دانشــگاه آزاد اسامی واحد 

بین المللی کیش  یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار حداقل 3 ماه .
4( قیمــت فروش اســناد: یک میلیون ریــال از طریق واریز به حســاب  

0108350835002
5( مهلت فروش و عودت اسناد: 10روزکاری از تاریخ انتشار می باشد.

6( محل دریافت آگهی و تسلیم اوراق: دبیرخانه دانشگاه آزاد اسامی واحد 
بین المللی کیش 

7( هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
8( مناقصه گذار در رد یا قبول پیشنهادات اختیار کامل دارد.

9( شرکت باید صاحیت جهت انجام کار داشته باشد.
10( سایر شرایط، مطابق با اسناد مناقصه می باشد.

11( محل انجام موضوع مناقصه، دانشگاه آزاد اسامی واحد بین المللی 
کیش  می باشد.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین المللی کیش 

»آگهی تجدید مناقصه 
تامین نیروی خدماتی «


